Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №
п. Бугры

О признании многоквартирного жилого дома,

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домов», на основании заключения

межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального

жилищного фонда, находящегося на территории муниципального

образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от

30.11.2023 №31, администрация муниципального образования «Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный жилой дом 1960 года постройки,

кадастровый номер 47:07:0709001:423, площадью 88,3 кв.м., расположенный

по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул.

Шоссейная, дом 37, аварийным и подлежащим сносу.

2. Отселение граждан из жилых помещений многоквартирного

дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, произвести в срок до

31.12.2034. Осуществить снос многоквартирного жилого дома в срок до

01.07.2035.

3. Инспектору по жилищным вопросам администрации

Н.А. Сергеевой провести работу по расторжению договоров найма с

нанимателями, проживающими по вышеуказанному адресу, в порядке,

установленном действующими законодательством.

4. Начальнику сектора ЖКХ, благоустройства, ЧС и безопасности

администрации М.К. Журавлеву в 5-дневный срок со дня принятия

настоящего постановления направить экземпляр заключения

межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального

жилищного фонда, находящегося на территории муниципального

образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от

30.11.2023 №31 и настоящего постановления в орган государственного

жилищного надзора (муниципального жилищного контроля). Не позднее

одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления уведомить

нанимателей и собственников в многоквартирном доме о признании дома

аварийным.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский

Вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Бугровское

сельское поселение» в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со

дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности

А.А. Нилова.

Глава администрации       И.В. Купина

	1
	2
	3